

27

Statutární město

Jihlava

Žádost o finanční dotaci
na sociální službu,
konkrétní účel v rámci realizované činnosti
neziskového sektoru v sociální oblasti,
preventivního, osvětového či veřejně prospěšného charakteru,
pro období 2024

č.j. MHJ/OSU/56548/2024

Žadatel - poskytovatel sociální služby / činnosti (název odpovídající registraci, u fyzické osoby jméno a příjmení): Linka bezpečí, z.s.	
Typ: Právní forma: ☐ Právní osoba ČR* ☐ Fyzická osoba ČR* Plátce DPH: ☐ ANO* ☐ NE*	IČO / datum narození (fyzická osoba): 61383198
Právní forma: zapsaný spolek	
Adresa sídla / bydliště (fyzická osoba): Ústavní 95, 181 00 Praha 8 - Bohnice	
Telefon: [REDACTED]	
E-mail: [REDACTED]fo@linkabezpeci.cz	
Web: www.linkabezpeci.cz	
Osoba zastupující žadatele - právnickou osobu (v případě více zastupujících osob uvést v příloze): Jméno / název dle platného dokladu o právní subjektivitě: [REDACTED] Příjmení: [REDACTED] Datum narození / IČO: [REDACTED] Právní důvod zastoupení – doložit v příloze: plná moc	
Osoby s podílem v právnické osobě - žadateli (v případě více osob uvést v příloze): bez osob s podílem Jméno / název dle platného dokladu o právní subjektivitě: Příjmení: Datum narození / IČO: Výše podílu – doložit v příloze:	

Osoby, v nichž má právnická osoba - žadatel podíl (v případě více osob uvést v příloze):
bez podílu v jiných osobách

Název dle platného dokladu o právní subjektivitě:

IČO:

Výše podílu – doložit v příloze:

Konkrétní účel – poskytovaná sociální služba, náklad realizovaný v rámci činnosti, na jehož úhradu bude dotace použita:

Linka bezpečí, z. s. poskytuje od roku 1994 kvalitní a snadno dostupnou pomoc dětem a mladým lidem do 18 let (studentům do 26 let) a všem, kteří jednájí v jejich zájmu, a to v rámci dvou sociálních služeb: Linka bezpečí a Rodičovská linka, prostřednictvím telefonu, chatu a e-mailu. O dotaci žádáme pouze na dětskou Linku bezpečí, identifikátor 1842029.

Linka bezpečí je největší a nejdéle fungující celostátní krizová linka pro děti a mladé lidi. Je akreditována v rámci systému sociálně-právní ochrany dětí v České republice a je členem celosvětové asociace dětských linek důvěry Child Helpline International (CHI). K naplňování našeho poslání poskytujeme sociální služby krizové pomoci. V provozu je nonstop a denně se na ni s prosbou o pomoc obrátí až 400 dětí. Nejčastěji je trápí problémy v rodině (např. rozvod rodičů), vztahy ve škole a s vrstevníky, šikana, ale objevují se i témata sebepoškozování, osamělost, týrání, myšlenky na sebevraždu, důsledky rizikového chování na internetu (kyberšikana, zneužití fotografií, apod.). Linku bezpečí děti nejčastěji kontaktují telefonicky na bezplatném čísle 116 111, stále častěji se na nás obracejí prostřednictvím e-mailu a chatu. Nepřetržitý provoz Linky bezpečí zajišťuje cca 100 konzultantů. Odborně vyškolení konzultanti dokáží děti uklidnit, pomoci jim orientovat se v jejich problémech a nalézt východisko z dané situace, zabránit unáhleným a zkratovitým jednáním dětí či přímo zprostředkovat lokální pomoc a často také zachránit život (až 3x týdně voláme záchrannou službu, policii nebo pracovníky sociálně právní ochrany dítěte OSPOD).

Navzdory své potřebnosti (denně přijmeme až 400 kontaktů a 500 dětí se nám průměrně z kapacitních důvodů nedovolá) je hrazen provoz Linky bezpečí ze státních dotací pouze částečně. Služby Linky bezpečí jsou snadno dostupné po celé České republice, pomáháme také dětem a mladým lidem z města Jihlava. Služby Linky bezpečí jsou poskytovány anonymně, zdarma, 24 hodin denně po celý rok.

Předpokládáme, že v roce 2024 se na nás obrátí cca 103 000 dětí a studentů. Nejpočetnější skupina volajících je v rozmezí 12 – 18 let, která tvoří přibližně 76 %. Z důvodu zachování anonymity se nedotazujeme volajících na jejich trvalý pobyt. Tento údaj je nám známý pouze v případě, že jej volající sdělí sám dobrovolně. Na základě kvalifikovaného odhadu předpokládáme, že v průběhu roku přijmeme z města Jihlava cca 770 kontaktů.

V roce 2024 se chceme zaměřit na udržení a další rozšiřování personálních kapacit, abychom byli schopni odbavit co nejvíce kontaktů a rozvoj prevence formou pasivního poradenství (videa, blog, podcast) zacíleného na témata, s nimiž se na nás klienti nejčastěji obrací a vzdělávání dětí a mladistvých skrze osvětově-preventivní program Linka bezpečí NAŽIVO (pro ZŠ, SŠ, VŠ, dětské domovy, sportovní kluby a další instituce pro děti a mládež) i dospělých formou akreditovaného vzdělávání v oblasti krizové intervence a duševního zdraví.

Finanční příspěvek bude použitý na pokrytí části nákladů (mzdové náklady a ekonomické služby) celostátní telefonní Linky bezpečí, která poskytuje pomoc a ochranu dětem a mladým lidem v tíživých či krizových životních situacích. Finanční podpora města Jihlava je pro nás velmi důležitá při naplnění našeho cíle, jímž je zajištění dostupnosti našich služeb co největšímu počtu dětí, které naši pomoc potřebují.

Registrační číslo poskytovatele, sociální služby a její označení v registru poskytovatelů sociálních služeb:

Linka bezpečí, z.s., IČO: 61383198

Telefonická krizová pomoc – Linka bezpečí - 1842029

Zařízení žadatele, na které bude dotace použita (název):

Linka bezpečí, z.s.

Vedoucí zařízení:	
Adresa zařízení: Ústavní 95, 181 02 Praha 8 - Bohnice	
Telefon:	
E-mail:	info@linkabezpeci.cz
Web: www.linkabezpeci.cz	
Působnost v krajích: Celostátní působnost na základě pověření MPSV (v příloze) ve všech krajích ČR.	
Počet uživatelů tuzemských / zahraničních** za předchozí rok: Počet kontaktů za rok 2023: 97 922, z toho 92 030 hovorů, 2 631 chatů a 3 261 e-mailů Statistiku za rok 2023 doplňujeme komentářem v příloze s názvem Činnost LB v roce 2023.	
Počet uživatelů z Jihlavy za předchozí rok: Službu telefonické krizové pomoci poskytujeme anonymně, ale na základě kvalifikovaného odhadu předpokládáme, že se na nás v minulém roce obrátilo více než 770 dětí z města Jihlava. <i>770: 97 922 = 1%</i>	
Počet intervencí u klientů tuzemských / zahraničních** za předchozí rok: Počet kontaktů za rok 2023: 97 922, z toho 92 030 hovorů, 2 631 chatů a 3 261 e-mailů; počet intervencí 195.	
Počet intervencí u klientů z Jihlavy za předchozí rok: Službu telefonické krizové intervence poskytujeme anonymně, ale na základě kvalifikovaného odhadu předpokládáme, že se na nás v minulém roce obrátilo více než 770 dětí z města Jihlava.	
Předpokládané náklady (Kč):***	
Osobní náklady: 36 306 086,-	
Provozní náklady: 11 880 490,-	
Z toho služby (energie, telefony, internet apod., nájemné, ...): 11 756 490,-	
Celkové předpokládané náklady: 48 186 576,-	
Celkové náklady na sociální službu / činnost v předchozích třech letech (Kč):	
Rok: 2023	náklady: 40 502 206,- <i>• 1% = 405 000,-</i>
Rok: 2022	náklady: 39 591 545,-
Rok: 2021	náklady: 37 036 394,-
Předpokládané výnosy (Kč):***	
Dotace krajů ze zdrojů MPSV/dotace MPSV/dotace krajů: MPSV: 24 000 000,- MV: 1 650 000,-	

Hl. m. Praha: 1 000 000,-	
Příspěvky od úřadů práce: 0,-	
Úhrady od uživatelů: 0,-	
Další zdroje: Obce a města: 3 450 000,- (bez žádané dotace) Nadace a dary: 13 336 576,- Vlastní činnost: 3 000 000,- EU: 1 700 000,-	
Celkové předpokládané výnosy: 48 136 576,-	
Předpokládaná ztráta: - 50 000,-	
POŽADOVANÁ VÝŠE DOTACE NA SOCIÁLNÍ SLUŽBU NEBO NA KONKRÉTNÍ NÁKLAD V RÁMCI REALIZOVANÉ ČINNOSTI (Kč): 50 000,-	
Bankovní spojení (přiložte smlouvu o účtu):	
Peněžní ústav (název, adresa): Československá obchodní banka, a.s.; Ke Stírce 50, 180 00 Praha 8	
Číslo účtu: 3856680/0300	
Variabilní symbol:	
Specifický symbol:	
Na stejný účel byla statutárním městem Jihlava poskytnuta v předchozím roce dotace ve výši (Kč): 0,- (nežádali jsme)	
Žadatel čestně prohlašuje, že - poskytnutím dotace nedojde ve sledovaném období aktuálního kalendářního roku a dvou letech předchozích k překročení maximální možné výše jemu poskytnuté veřejné podpory v režimu „de minimis“ v částce 200.000 Euro, - nemá pohledávky či neuhrazené splatné závazky vůči statutárnímu městu Jihlava, jím zřízeným příspěvkovým organizacím a jím založeným obchodním společnostem, právníckým osobám, v nichž má město podíl a též vůči finančnímu úřadu, - nemá nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění nebo na sociálním zabezpečení nebo příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, - není v úpadku ani v hrozícím úpadku dle insolvenčního zákona.	
Vypracoval/a: 	Datum, razítko a podpis: 
Telefon: 	

*Nehodící se škrtnout.

****V případě žádného zahraničního klienta uvádět nulu (xx/0).**

*****Vyplní pouze fyzické a právnické osoby - poskytovatelé služeb v sociální oblasti, které nejsou službami ve smyslu zákona o sociálních službách, preventivního, osvětového či veřejně prospěšného charakteru z řad neziskového sektoru.**

Informace:

- Formulář žádosti pouze vyplňujte. V žádném případě neprovádějte ve formuláři jakékoliv grafické úpravy.

- V případě, že je vyplňována žádost elektronicky, používat netučný (normální) typ písma.

- Při nedostatku místa uvádět informace na volné přiložené listy.

- Nevyplněné položky proškrtnout ev. vyplnit nulu.

- O zpracování osobních údajů v případě podání žádosti:

Dle nařízení Evropské unie 2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních údajů, (GDPR), při získání osobních údajů týkajících se subjektu údajů (občana) přímo od subjektu údajů, poskytne správce v okamžiku získání osobních údajů subjektu údajů tyto informace nezbytné pro zajištění spravedlivého a transparentního zpracování:

Správce osobních údajů je statutární město Jihlava, Masarykovo náměstí 97/1, 586 01 Jihlava, e-mail: epodatelna@jihlava-city.cz, telefon 565 591 111.

Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů:

Email: poverenec.GDPR@jihlava-city.cz

Účelem zpracování je rozhodování o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Jihlavy dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů.

Osobní údaje jsou uloženy do okamžiku naplnění všech ustanovení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace včetně skartační lhůty.

Subjekt údajů má právo požadovat od správce přístup ke svým osobním údajům, jejich opravu nebo výmaz, popřípadě omezení zpracování, a vznést námitku proti zpracování. Dále má právo na přenositelnost údajů, právo podat stížnost u dozorového úřadu - Úřadu pro ochranu osobních údajů.

Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout v rámci povinností stanovených jednotlivými právními předpisy, zejména zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Tento předpis stanoví také důsledky případného neposkytnutí osobních údajů.

Více informací naleznete na webových stránkách www.jihlava.cz

(cesta: Město a úřad/Povinné informace/Ochrana osobních údajů).

Pro naplnění povinnosti statutárního města Jihlavy, v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, vykonávat veřejnosprávní kontrolu u žadatelů o veřejnou finanční podporu, je, dle § 5 odst. 2 písm. b) zákona č. 255/2012 Sb., kontrolní řád, ve znění pozdějších předpisů, dnem ~~1.1.2025~~ na předběžná veřejnosprávní kontrola pověřeným zaměstnancem města ~~_____~~ kde plánované a připravované operace odpovídají stanoveným úkolům veřejné správy a jsou v souladu s právními předpisy, schváleným Komunitním plánem sociálních služeb statutárního města Jihlavy a s Dotačním programem statutárního města Jihlavy na podporu a rozvoj neziskového sektoru v sociální oblasti.

Přílohy:

Povinné pro všechny žadatele:

- Smlouva o účtu.

Povinné pro žadatele – registrovaného poskytovatele sociálních služeb (při jejich nedoložení v termínu uvedeném v čl. VI. Dotačního programu statutárního města Jihlavy na podporu a rozvoj neziskového sektoru v sociální oblasti nebude k žádosti přihlíženo):

- Pověření Kraje Vysočina či MPSV k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby zařízením do sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v Kraji Vysočina minimálně na žádané období.

- Smlouva s Krajem Vysočina či rozhodnutí MPSV o poskytnutí dotace (příspěvku na vyrovnávací platbu za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu) pro období uvedené v záhlaví žádosti.

- Stanovená výše vyrovnávací platby Krajem Vysočina či MPSV na žádané období v aplikaci Výkazy sociálních služeb, je-li v době podání žádosti k dispozici. Doložit nejpozději v termínu uvedeném v čl. VI. výše uvedeného dotačního programu.

- Stanovená výše vyrovnávací platby Krajem Vysočina či MPSV na předchozí období

- Roční plán nákladů a výnosů služby na žádané období, ve struktuře nákladů a výnosů, která odpovídá programu OK služby-poskytovatel, ve kterém organizace plánují a podávají žádosti o dotaci.

Nepovinné:

- Podrobný popis projektu v roce 2024
- Činnost v roce 2023
- Plná moc
- Výpis ze spolkového rejstříku
- Stanovy
- Úplný výpis z evidence skutečných majitelů